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1. Pozicioni , gjendja ekzistuese 

Nderhyrja e propozuar konsiston ne rikonceptimin e Salles se Keshillit Bashkiak – Vlore  
E cila aktualisht ndodhet si shtese 2 kate mbas godines se Bashkise. Eshte menduar nje godine e re me 
funksione te ndryshme pervec qellimit te saj kryesor qe jane ambjentet e keshillit te bashkise. Ne ve 
konceptimin e saj, godina do te kete nje fasade moderne , me material corten, si nje volum cilindrik modern 
qe i bashkengjitet godines egzistuese.  
 

 

 

2. Nderhyrja 

Eshte menduar rikonceptimi i gjithe sistemimit perreth godines, me materiale moderne qe i pershtaten 

arkitektures se vet godines. Me nje siperfaqe prej 500 m2 ambjenti perreth godines hapet per publikun ne 

te dy anet e godines. 
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Jane menduar 2 stola betoni me panele corten, gjelberim dekorativ ne gjithe gjatesine e murit rrethues. Do 

te vendosen 5 peme dekorative me ndricim ne toke, shtrimi do te behet me gure duke ruajtur shtrimin 

aktual te sheshit perpara bashkise. Ndricimi eshte menduar me 5 shtylla ndricimi deti ne 4 m, me ndricues 

led, dhe ndricues te ulet ne gjatesine e murit.  
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Ne katin perdhe eshte menduar qe do te kete akses nga te dy anet. Ne te do te vendost ambjenti One Stop 

Shop, me nje siperfaqe prej 180 m2, ku do te kete sportele te vecanta per secilen nga zyrat e bashkise. 

Gjithashtu jane menduar tualetet me nje siperfaqe 22.3 m2 (edhe per personat me aftesi te kufizuar). 

Sporteli do te kete nje kalim te vecante qe do te lidhet me godinen egzistuese per te mundesuar kalimin e 

punonjesve te bashkise. 
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Ne katin e pare organizohet salla e keshillit bashkiak. Me nje siperfaqe 240 m2 dhe me nje koncept te ri 
rrethor organizohet gjithe struktura e saj. Ne te jane parashikuar 57 vende gjithsej nga te cilat 42 per 
anetaret e keshillit, 3 vende per kryesine e keshillit, 5 vende per strukturen drejtuese te bashkise Vlore dhe 
7 vende plotesuese per punonjesit e bashkise. Aksesi kryesor eshte menduar nga holli i bashkise. Gjithashtu 
ehste menduar nje kalim akses nga ashensori per personat me aftesi te kufizuar. 
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Ne katin e dyte do te vendosen gjithe ambjentet per publikun dhe median, ne formen e lozhes, me nje 

kapacitet prej 45 vendesh. Aksesi do te jete nga shkallet dhe ashensori, gjithashtu do te shfrytezohen disa 

ambjente te godines se bashkise per qendren e zerit dhe ambjente teknike te nevojshme. 
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Ne katin e trete eshte menduar nje ambjent muze per bashkine,qe do te sherbeje si salle ekspozimi por 

edhe si salle per evente te ndryshme qe do te organizohen nga bashkia. Ky ambjent do te kete dalje ne te 

dy anet e tarraces, ku pjesa mbi sallen e keshillit eshte propozuar e shtruar me derrase, e gjelberuar , me 

gjelberim dhe peme dekorative. Vetrata e xhamit e propozuar mundeson nje hapje te gjithe salles ne raste 

eventesh duke krijuar nje ambjent rekreativ se bashku me tarracen. 
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Ne prerje jepet nje paraqitje me e mire persa i perket lartesise se objektit dhe lartesive te ndryshme ne 

salle. 

 

Salla do te shtrihet ne 2 kate me nje lartesi prej 7.8 m. Sporteli me nje ndalese do te jete 3.6 m brenda 

(dysheme – tavan). 
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Persa i perket veshjes se fasades dhe materialeve te perdorura do te kemi: strukture betoni dhe mur tulle, 

mbulesa e salles do te jete me konstruksion metalik. Panelet corten si pjesa me e rendesishme e fasades do 

te jene me vrima, me permasa 1.55x1m (do te varioje ndarja gjate zbatimit te projektit. Trashesia e panelit 

do te jete 2 mm. Fiksimi i tij ne mur do te realizohet nepermjet ankorave me llamarine te zinguar te 

inkastruar ne mur. Shtrese tjeter e rendesishme mbas panelit do te jete nje shtrese termoizoluese lesh guri 

me trashesi 5 cm. Vrimat te panelet do te vijne duke u shpeshtuar nga poshte-larte per nje efekt te mire 

viziv edhe naten pasi do te ndricohet nga brenda panelit. Ne dy kollonat anesore propozohet te ruhet e 

njejta shpeshti me vrima. Ankorat fiksuese te panelit do te realizohen me llamarine te zinguar me trashesi 

10 mm. Ato do te jene te tipit 1 dhe 2 (shih projektin). Element tjeter i fasades do te jete xhami ½ 

srtruktural jotermik me xham dopio.  

 

Me poshte po japim disa detaje ne lidhje elementet e ndryshem arkitekturor qe plotesojne projektin. 
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